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II. BAU- UND WOHNUNGSMARKT

Erteilte Baubewilligungen

12 Bewilligte Zahl der Wohnungen mit

Gebäudeart
Gebäude Wohnungen

1 2 s 4 5
6 und
mehr

Zimmern

Einfamilienhäuser 20 20 _ 19 _ l
Mehrfamilienhäuser 18 181 42 16 68 52 1 2

Wohn- und Geschäftshäuser
Andere Gebäude mit Wohnungen 3 3 — — 1 2 — —
Umbau

2. Vierteljahr 1960 41 204 42 16 69 73 1 3

2. Vierteljahr 1959 69 607 40 102 295 141 13 16

Wohnungszuwachs und Wohnungsbestand

13
Zahl der Wohnungen mit

WohGebäudeart
Gebäude Wohnungen

1 2 3 4 5
6 und
mehr

nungen
2.
Vierteljahr

Zimmern 1959

Zuwachs:
Einfamilienhäuser — —• — — —- — — — 1

Mehrfamilienhäuser 20 242 9 38 143 46 4 2 341

Wohn- und Geschäftshäuser 12 135 56 12 49 16 1 1 108

And. Gebäude m. Wohnungen 3 4 1 — 1 2 — — 1

An-, Auf- und Umbauten 1 1 1 5

Zusammen 36 382') 66 50 193 64 5 4 456 ')

Abgang: (Abbruch, usw.) 11 28 6 9 10 1 — 2 86

|2.Viertelj. 1960
Reinzuwachsj(2.Viertel]. 1959

25

25
354
370

60

25

41

33

183

180
63

129
5

7

2

- 4 370

Gesamtbestand 30. VI. 1960 13684 54 153 4019 11552 22 759 8225 2398 2200

>) Ersteller:

Gemeinde
Bund, Kanton usw
Baugenossenschaften
Andere juristische Personen

Einzelpersonen

2. Vierteljahr
1960 1959

2

12 111

178 224
190 121
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Ausstattung der erstellten Wohnungen
2. Vierteljahr 1960

14
Zahl der Wohnungen mit davon in

Ausstattung 1 2 3 4 5
6

und
mehr überhaupt

Ein-
fami-
lien-

An-,
Auf-
und

bauten
Zimmern sern

Kochherd :

Gas 24 8 — 12 — — 44 — —
Elektrisch 42 42 193 52 5 4 338 — 1

Holz oder Kohlen — — — — — — — — —
Warmwasserversorgung :

Gasboiler oder Gasautomat
Elektrischer Boiler 4 1 6 2 — — 13 — —
Zentrale 62 49 187 62 5 4 369 — 1

Badzimmer 64 50 193 64 5 4 380 — 1

Lift 51 35 69 30 — — 185 — —
Heizung :

Warmluft — — — —
Etagen
Zentral 66 50 193 64 5 4 382

—
1

Elektrisch — — — — — — — — —

Wohnungen zusammen 66 50 193 64 5 4 382 — 1

Angemeldete und abgemeldete Wohnungen

Art der Mietwohnung

Übertrag
vom

vorhergehenden

Vierteljahr

Neuanmeldungen Abmeldungen

und
Vermittlungen

2. Vierteljahr

Endbestand

überhaupt ^onsofort

1. Reine Mietwohnungen:
mit 1 Zimmer
mit 2 Zimmern
mit 3 Zimmern
mit 4 Zimmern
mit 5 Zimmern
mit 6 und mehr Zimmern

2. Vierteljahr 1960
2. Vierteljahr 1959

2. Wohnungen m. Geschäftslok. :

2. Vierteljahr 1960
2. Vierteljahr 1959

3. Einfamilienhäuser:
2. Vierteljahr 1960
2. Vierteljahr 1959

2
4

26
9

42
31

18
27
32

9
3
2

91
93

14
26
39
10

3
2

94
95

6
5

19

39
29
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